
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:26:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  182 N°  1078 N°  532 N°  1672 N°  1994 N°  2085 

  10-02-2021 07-06-2021 09-04-2021 07-10-2021 18-11-2021 26-11-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

09 APORTE FISCAL                                                                     1.776.379 7.820.055 -810.000  2.288.068 

      01  Libre                                                                             1.776.379 7.820.055 -810.000  2.288.068 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-71.575.000      

      02  Del Gobierno Central                                                             -71.575.000      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -71.575.000      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              7.700.976    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                721.250    7.439.948 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -810.000   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         1.055.129    -5.151.880 

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Servicios Locales de Educación                                                                                                                                                                                                                                   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        1.055.129    -5.151.880 

            170  Convenios con Municipalidades y 

otras Instituciones                                                                                                                                                                                                        

 1.055.129    -5.151.880 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0182_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0532_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1672_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1994_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2085_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:26:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  182 N°  1078 N°  532 N°  1672 N°  1994 N°  2085 

  10-02-2021 07-06-2021 09-04-2021 07-10-2021 18-11-2021 26-11-2021 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

      03  Vehículos                                                                            24.000  

      05  Máquinas y Equipos                                                                   -24.000  

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-71.575.000      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -71.575.000      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                           

            001  Anticipos a Contratistas                                                                                                                                                                                                                                         

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               15.521.031    

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                     15.521.031    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0182_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0532_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1672_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1994_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2085_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:26:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  2106 N°  2314 N°  2501 N°  2139 N°  2657 N°  2559 

  09-12-2021 17-12-2021 03-01-2022 03-12-2021 05-01-2022 30-12-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        2.500.000      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

2.500.000      

09 APORTE FISCAL                                                                     74.232 12.454.730   60.444 

      01  Libre                                                                             74.232 12.706.092   60.444 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                       -251.362    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        3.901.081      

      10  Ingresos por Percibir                                                            3.901.081      

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

    46.974.810  

      02  Del Gobierno Central                                                                 46.974.810  

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                46.974.810  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                74.232 12.574.275    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -250.000    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  -749.383    

      01  Prestaciones Previsionales                                                         -39.626    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                -709.757    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Al Gobierno Central                                                                84.392 1.294.824   

            001  Servicios Locales de Educación                                                                                                                                                                                                                               84.392 1.294.824   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -84.392 -1.294.824   

            170  Convenios con Municipalidades y 

otras Instituciones                                                                                                                                                                                                        

  -84.392 -1.294.824   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                6.401.081      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          6.401.081      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2106_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2501_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2657_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2559_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:26:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  2106 N°  2314 N°  2501 N°  2139 N°  2657 N°  2559 

  09-12-2021 17-12-2021 03-01-2022 03-12-2021 05-01-2022 30-12-2021 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                            1.131.200    

      01  Devoluciones                                                                       269.000    

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

  862.200    

      03  Vehículos                                                                              

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

    46.974.810  

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                      46.974.810  

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                           -643.363    

      02  Proyectos                                                                          -643.363    

32 PRÉSTAMOS                                                                          643.363    

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                       643.363    

            001  Anticipos a Contratistas                                                                                                                                                                                                                                     643.363    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               -251.362   60.444 

      02  Amortización Deuda Externa                                                         131.993    

      04  Intereses Deuda Externa                                                            -383.355    

      07  Deuda Flotante                                                                        60.444 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2106_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2501_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2657_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2559_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:26:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2584      

  31-12-2021      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

09 APORTE FISCAL                                                                    10.988.517      

      01  Libre                                                                            10.988.517      

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               7.800.207      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-200.000      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        3.388.310      

      02  Al Gobierno Central                                                              441.653      

            001  Servicios Locales de Educación                                                                                                                                                                                                                             441.653      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       2.946.657      

            170  Convenios con Municipalidades y 

otras Instituciones                                                                                                                                                                                                        

2.946.657      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2584_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26-01-2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 20:26:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 091101  PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES                                              

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2584      

  31-12-2021      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

      03  Vehículos                                                                              

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                        

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                           

            001  Anticipos a Contratistas                                                                                                                                                                                                                                         

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2584_TR.pdf

